
Ainult ametialaseks kasutamiseks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi 
Ministrite Nõukogu

MÄÄRUSTE IA KORRALDUSTE KOGU
Nr. 16 (63) 4. mai 1961. a. 2. aastakäik

SISUKORD

Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus

57. Kolhoosnikute ja kolhooside põllumajandussaaduste üle­
jääkide turustamise parema organiseerimise kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused
58. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1959. a. 30. novembri mää­

ruse nr. 446 kehtivuse laiendamise kohta isemajanda­
vatele geoloogilise uurimise organisatsioonidele.

59. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1961. a. 7. märtsi määruse
nr. 97 «Vahendite kulutamise korrastamise kohta pree­
miate maksmiseks ministeeriumide, keskasutuste, Rahva­
majanduse Nõukogu ja selle haruvalitsuste keskaparaadi 
töötajatele» osalisest muutmisest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus
60. NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1961. a. 4. aprilli määruse

nr. 286 teatavakstegemise kohta.



EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE
JA

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Kolhoosnikute ja kolhooside põllumajandussaaduste ülejääkide 
turustamise parema organiseerimise kohta

Väljavõte:

Kolhooside ja kolhoosnikute põllumajandussaaduste ülejääkide 
turustamise paremaks organiseerimiseks, nende vabastamiseks põllu­
majandussaaduste müügiga seoses olevatest ebaratsionaalsetest tööaja ja 
rahalistest kulutustest ning kooskõlas Nõukogude Liidu Kommunistliku 
Partei Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1961. a. 25. veeb­
ruari määrusega nr. 176 Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. Lugeda vajalikuks, et Eesti Tarbijate Kooperatiivide Vabariiklik 
Liit intensiivistaks põllumajandussaaduste ülejääkide kokkuostu kolhoo­
sidelt, eriti aga kolhoosnikutelt, mida ei osta riik, ning organiseeriks 
nende saaduste müüki nii kohalikel turgudel, kui kä Nõukogude Liidu 
teistes piirkondades, kohalikel turgudel kujunenud hindadega.

2, Tarbijaskooperatsiooni organisatsioonidel teostada põllumajan­
dussaaduste ülejääkide kokkuostu:

kolhoosnikutelt ja teistelt kodanikelt — nendega kokkulepitavate 
hindadega;

kolhoosidelt (pärast põllumajandussaaduste riigile müümise kohus­
tuste täitmist) — kokkuleppel kolhoosidega, kehtivatel komisjonimüügi 
alustel, makstes neile avanssi kuni 75% saaduste kokkulepitud maksu­
musest.

Kolhoosnikutelt ja teistelt kodanikelt kokkuostetud põllumajandus­
saaduste müügihinnad kinnitatakse ETKV Liidu poolt.

7. Soovitada kõikidele kolhoosidele, kes omavad kaubanduslikke 
ruume turgudel ning linnades, anda need üle tarbijaskooperatsiooni 
organisatsioonidele.

8. Anda ETKV Liidule õigus kehtestada jaehindu spetsialiseeritud 
kooperatiivkaubanduse võrgus müüdavatele valmistoodetele ja pool- 
toodetele, mis õn toodetud oma süsteemi tööstusettevõtetes või teenustöö 
korras riiklikes tööstusettevõtetes kolhoosnikutelt ja teistelt kodanikelt 
kokkuostetud ning kolhoosidelt komisjonimüügile võetud põllumajandus- 
saadustest. Nimetatud hindade kinnitamisel lähtuda tooraine maksu­
musest, tootmis- ja kaubanduskulude suurusest ja kasuminormist.

9. Kohustada Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu võtma lepingute 
alusel, olemasolevate tootmisvõimsuste piires, teenustööna töötlemisele 
tarbijaskooperatsiooni organisatsioonide poolt kokkuostetud põllu- 
maj andussaadusi.

Eestimaa KP Keskkomitee 
sekretär 

L. Lentsman
Tallinn, 22. aprillil 1961. Nr. 170.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees

A. Müürisepp



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1959. a. 30. novembri määruse nr. 446 
kehtivuse laiendamise kohta isemajandavatele geoloogilise uurimise 
organisatsioonidele

Kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1961. a. 23. märtsi mää­
rusega nr. 264 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Laiendada geoloogilisi uurimistöid teostavatele isemajandavatele 
organisatsioonidele Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1959. a. 30. novembri 
määruse nr. 446 «Kõrgematesse õppeasutustesse ja tehnikumidesse õpi­
laste vastuvõtu parandamisest ning tööstusettevõtete, sovhooside ja kol­
hooside osavõtust õppeasutuste komplekteerimisest ning spetsialistide 
ettevalmistamisest oma ettevõtete jaoks» kehtivust.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
. asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 18. aprillil 1961. Nr. 164.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
CQ Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1961. a. 7. märtsi määruse nr. 97 

«Vahendite kulutamise korrastamise kohta preemiate maksmiseks 
ministeeriumide, keskasutuste, Rahvamajanduse Nõukogu ja selle 
haruvalitsuste keskaparaadi töötajatele» osalisest muutmisest

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1961. a. 7. märtsi määruse nr. 97 

«Vahendite kulutamise korrastamise kohta preemiate maksmiseks minis­
teeriumide, keskasutuste, Rahvamajanduse Nõukogu ja selle haruvalit­
suste keskaparaadi töötajatele» osaliseks muutmiseks sõnastada nimeta­
tud määruse punkti 2 teine lõik järgmiselt:

«Jätta kehtima keskaparaadi töötajate premeerimine leiutiste ja 
ratsionaliseerimisettepanekute juurutamisele kaasaaitamise eest, mis õn 
ette nähtud Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1959. a. 23. mai määruses 
nr. 201.»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallita, Toompea, 27. aprillil 1961. Nr. 176.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU KORRALDUS
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1961. a. 4. aprilli määruse nr. 286 
teatavakstegemise kohta

Teha teatavaks NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1961. a. 4. aprilli 
määrus nr. 286 «Pideva tööstaaži arvutamise kohta tagavaraväkke arvatud 
ning errulastud ohvitseridele ja üleajateenijatele ning Vene NFSV Sise­
ministeeriumi organite juhtiva ja reakoosseisu isikutele, kes teenisid 
Kaug-Põhja rajoonides ja nendega võrdsustatud piirkondades ning asusid 
tööle neis rajoonides ja piirkondades»:

«NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrab:
Kehtestada, et Nõukogude armee ja Sõjalaevastiku, NSV Liidu Mi­

nistrite Nõukogu juures asuva Riikliku Julgeoleku Komitee ja Vene NFSV 
Siseministeeriumi ohvitseridele ja üleajateenijatele, samuti Vene NFSV 
Siseministeeriumi organite juhtiva ja reakoosseisu isikutele, kes õn alates 
1960. a. arvatud tagavaraväkke, või lastud erru Kaug-Põhja rajoonides 
või nendega võrdsustatud piirkondades asuvatest sõjaväeosadest, asutus­
test, ettevõtetest ja organisatsioonidest, arvatakse nende pidev teenistus 
nimetatud rajoonides ja piirkondades (kuid mitte varem, kui alates 
1. augustist 1945. a.) pideva tööstaaži hulka, mis annab õiguse NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi 10. veebruari 1960. a. seadluses «Kaug-Põhja 
rajoonides ja nendega võrdsustatud piirkondades töötavatele isikutele 
võimaldatavate soodustuste korrastamisest» ettenähtud soodustusteks, kui 
nad asusid tööle nimetatud rajoonides ja piirkondades hiljemalt kolme 
kuu jooksul pärast tagavaraväkke arvamist või errulaskmist.

Lisandit nimetatud töötajate kuutöötasule (tariifipalgamäärale, pal­
gale) töötamise eest Kaug-Põhja rajoonides või nendega võrdsustatud 
piirkondades, võttes arvesse käesoleva määrusega kehtestatud tööstaaži 
arvutamise uut korda, maksta alates 1. maist 1961. a. ilma ümberarvestu­
seta möödunud aja eest.»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Tallinn, Toompea, 15. aprillil 1961. Nr. 463-k.



Только для служебного пользования

СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ И РАСПОРЯЖЕНИЙ

Совета Министров
Эстонской Советской Социалистической Республики
№ 16 (63) 4 мая 1961 г. Год издания 2-й

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление Центрального Комитета Коммунистической 

партии Эстонии и Совета Министров Эстонской ССР
57. Об улучшении организации сбыта излишков сельско­

хозяйственных продуктов колхозников и колхозов.
Постановления Совета Министров Эстонской ССР

58. О распространении на хозрасчетные геологоразведочные
организации действия постановления Совета Мини­
стров Эстонской ССР от 30 ноября 1959 г. № 446.

59. О частичном изменении постановления Совета Минист­
ров Эстонской ССР от 7 марта 1961 г. № 97 «Об упо­
рядочении расходования средств на выплату премий 
работникам центрального аппарата министерств, 
ведомств, Совнархоза и его отраслевых управлений».

Распоряжение Совета Министров Эстонской ССР
60. О доведении до сведения постановления Совета Мини­

стров СССР от 4 апреля 1961 г. N° 286.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМИТЕТА 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЭСТОНИИ

И
СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР

Об улучшении организации сбыта излишков сельскохозяйствен­
ных продуктов колхозников и колхозов

Выписка:
В целях улучшения организации сбыта излишков сельскохозяй­

ственных продуктов колхозов и колхозников и освобождения их от 
нерациональной затраты времени и средств, связанных с реализацией



сельскохозяйственных продуктов, и в соответствии с постановлени­
ем Центрального Комитета Коммунистической партии Советского 
Союза и Совета Министров СССР от 25 февраля 1961 г. № 176 Цен­
тральный Комитет Коммунистической партии Эстонии и Совет Ми­
нистров Эстонской ССР постановляют:

1. Признать необходимым, чтобы Эстонский республиканский 
союз потребительских обществ усилил закупку у колхозов и особен­
но у колхозников излишков сельскохозяйственных продуктов, кото­
рые государство не покупает, и организовал продажу указанных 
продуктов как на местных рынках, так и в других районах Совет­
ского! Союза по ценам, сложившимся на местных рынках.

2. Закупка излишков сельскохозяйственных продуктов органи­
зациями потребительской кооперации должна производиться:

у колхозников и других граждан — по ценам согласно догово­
ренности с ними;

у колхозов (после выполнения ими обязательств по продаже 
сельскохозяйственной продукции государству) — на действующих 
комиссионных началах по договоренности с колхозами, с выдачей им 
аванса в размере до 75% обусловленной стоимости продуктов.

Цены, по которым продаются сельскохозяйственные продукты, 
закупленные от колхозников и других граждан, утверждаются Эстон­
ским республиканским союзом потребительских обществ.

7. Рекомендовать всем колхозам, имеющим на рынках и в горо­
дах торговые помещения, передать их организациям потребкоопе­
рации.

8. Предоставить право ЭРСПО устанавливать розничные цены 
на продаваемые в специализированной кооперативной торговой сети 
готовые изделия и полуфабрикаты, выработанные на предприятиях 
своей системы или на давальческих началах на государственных 
промышленных предприятиях из сельскохозяйственных продук­
тов, закупаемых от колхозников и других граждан и принятых 
на комиссию от колхозов. При утверждении указанных цен исходить 
из стоимости сырья, размеров производственных и торговых расходов 
и норм прибыли.

9. Обязать Совет народного хозяйства Эстонской ССР принимать 
по договорам, в пределах производственных мощностей, для перера­
ботки На давальческих началах сельскохозяйственные продукты, 
закупленные организациями потребительской кооперации.
Секретарь Центрального Комитета Председатель Совета Министров 

КП Эстонии Эстонской ССР
Л. Ленцман А. Мюрисеп

Таллин, 22 апреля 1961 г. № 170.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР
СО О распространении на хозрасчетные геологоразведочные орга- 

низации действия постановления Совета Министров Эстонской 
ССР от 30 ноября 1959 г. № 446

Согласно постановлению Совета Министров Союза ССР от 23 
марта 1961 г. № 264 Совет Министров Эстонской ССР постанов­
ляет:

Распространить на хозрасчетные организации, выполняющие гео­
логоразведочные работы, действие постановления Совета Министров 
Эстонской ССР от 30 ноября 1959 г. № 446 «Об улучшении дела на­
бора учащихся и участии промышленных предприятий, совхозов и 
колхозов республики в комплектовании вузов и техникумов и в под­
готовке специалистов для своих предприятий».

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 18 апреля 1961 г. № 164.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР
СЛ О частичном изменении постановления Совета Министров Эс- 
vv тонской ССР от 7 марта 1961 г. № 97 «Об упорядочении расходо­

вания средств на выплату премий работникам центрального 
аппарата министерств, ведомств, Совнархоза и его отраслевых 
управлений»

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
В частичное изменение постановления Совета Министров Эстон­

ской ССР от 7 марта 1961 г. № 97 «Об упорядочении расходования 
средств на выплату премий работникам центрального аппарата мини­
стерств, ведомств, Совнархоза и его отраслевых управлений» изло­
жить второй абзац пункта 2 указанного постановления в следующей 
редакции:

«Сохранить премирование работников центрального аппарата за 
содействие внедрению изобретений и рационализаторских предложе­
ний, предусмотренное постановлением Совета Министров Эстонской 
ССР от 23 мая 1959 г. № 201.»

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 27 апреля 1961 г. № 179.

>>



РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР
£Л О доведении до сведения постановления Совета Министров 

СССР от 4 апреля 1961 г. № 286
Довести до сведения постановление Совета Министров Союза 

ССР от 4 апреля 1961 г. № 286 «Об исчислении непрерывного стажа 
работы уволенным в запас и в отставку офицерам и военнослужащим 
сверхсрочной службы, а также лицам начальствующего и рядового 
состава органов МВД РСФСР, проходившим службу в районах Край­
него Севера и в местностях, приравненных к районам Крайнего Се­
вера, и; поступившим на работу в этих районах и местностях»:

«Совет Министров Союза ССР постановляет:
Установить, что офицерам и военнослужащим сверхсрочной 

службы Советской Армии и Военно-Морского Флота, Комитета го­
сударственной безопасности при Совете Министров СССР и Мини­
стерства внутренних дел РСФСР, а также лицам начальствующего и 
рядового состава органов Министерства внутренних дел РСФСР, 
уволенным, начиная с 1960 года, в запас или в отставку из воинских 
частей, учреждений, предприятий и организаций, находящихся в рай­
онах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам Край­
него' Севера, время их непрерывной службы (но не ранее чем с 1 авгу­
ста 1945 г.) в указанных районах и местностях засчитывается в не­
прерывный стаж работы, дающий право на получение льгот, преду­
смотренных Указом Президиума Верховного Совета СССР от 10 
февраля 1960 г. «Об упорядочении льгот для лиц, работающих в райо­
нах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам 
Крайнего Севера», если они поступили на работу в этих районах и 
местностях не позднее трех месяцев после увольнения в запас или 
в отставку.

Выплату указанным работникам надбавок к их месячному зара­
ботку (тарифной ставке, окладу) за работу в районах Крайнего Севе­
ра и в местностях, приравненных к районам Крайнего' Севера, с 
учетом нового порядка исчисления стажа работы, установленного 
настоящим постановлением, производить с 1 мая 1961 г., без пере­
расчета за прошлое время.»

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Таллин, Тоомпеа, 15 апреля 1961 г. № 463-к.

Vastutav toimetaja L. Izmestjeva Ответ, редактор Л. Изместьева

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
0,5 trükipoognat. Trükkimisele antud 4. mail 1961. Tellimise nr. 322. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. 

0,5 печ. листа. Сдано в печать 4 мая 1961 г. Заказ № 322. 
Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин.

МВ-04101.

Raamatupalat (,
61- 5669*0 I — AR------------- '


